LEI N.º 545/2013

“Altera a redação do artigo 34 da Lei Municipal n. 491, de 09
de maio de 2.012, que dispõe sobre a Reestruturação do
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Nova
Santa Helena/MT e, dá outras providências e homologa o
relatório técnico da reavaliação atuarial do exercício
financeiro de 2.013.”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 34 da Lei Municipal n. 491, de 09 de maio de 2.012, passa a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 34. O abono anual será devido àquele que, durante o ano, tiver recebido proventos

de aposentadoria, pensão por morte, salário maternidade e auxílio doença pagos pelo RPPS.

Art. 2º Fica homologado o relatório técnico sobre os resultados da reavaliação atuarial

realizado em FEVEREIRO/2013, mantendo-se a alíquota de contribuição mensal do município definida
no inciso III do artigo 44 da Lei Municipal n. 491, de 09 de maio de 2012.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Nova Santa Helena/MT, 17 de julho de 2013.

DORIVAL LORCA

Prefeito Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se
Publicado afixado no mural desta Prefeitura Municipal no período de 17/07/2. 013 à 17/08//2. 013